



گل به خودی به سبک «مسئول بسیج رسانه البرز»؛

ساعت خواب... تا امروز کجا بودید؟!؟

عرضه سهام سرخانی ها شبانه مدیریت شد؛
حاج «حبیب» مدیر تیم ملی
امید یا نماینده بانک شهر؟

رئیسیدی: برنده می توانی
مدعی اصلی قهرمانی باشد

روزنامه
دنیایکسپوآدار
شماره ۱۲۷۱
پنجشنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۲
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

سورپرایز دبیر؛ ورژن جدید
«بیزدانی» در راه است

یکصدمین دربی با طعم قهرمانی؛
جنگ جنگ تا پیروزی



یک ابهام و چند پرسش از حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی سازی؛

پدیده «قربانی» سازی؟!؟



«سخنگوی دولت» خبر داد:

موافقت دولت با پیشنهاد وزارت صمت مبنی بر مدیریت و تنظیم بازار خودرو

سخنگوی دولت از موافقت هیات دولت با پیشنهاد وزارت صمت، معدن و تجارت به منظور مدیریت و تنظیم بازار خودرو با توجه به التهاب‌های اخیر در این بازار و افزایش تقاضای سرمایه‌ای خبر داد. «علی بهادری جهرمی» روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران درباره موضوع واردات خودرو اظهار کرد: وزارت صمت، معدن و تجارت پیشنهادی را تقدیم دولت کرده بود و امروز به صورت فوری در دستور کار خود دولت قرار گرفت. مطابق این پیشنهاد صرفاً آخرین مدل‌های خودرو امکان واردات ندارند بلکه خودروهایی که از نظر سازمان استاندارد و محیط زیست استانداردهای روز کشور و یا استانداردهای معادل‌سازی شده جهان با استانداردهای روز کشور را دارند بتوانند بدون محدودیت‌های قبلی وارد کشور شوند. اینکه این خودروها هم از نظر سال تولید محدودیتی نداشته باشند و به‌ویژه از منظر شیوه واردات که حتی به صورت کالای همراه مسافر با ضوابطی که در پیشنهاد تصویب شده هر شهروند و هر ایرانی داخل یا خارج کشور بتواند اقدام به واردات موردی خودرو به داخل کشور داشته باشد. از آنجایی که این موضوع در صلاحیت هیات وزیران بود هیات وزیران مصوب کرد که در قالب یک لایحه این پیشنهاد هیات وزیران تقدیم مجلس شو. در صورت موافقت مجلس با این لایحه می‌توانیم شاهد تسهیل بیش از پیش واردات خودرو و همگانی شدن امکان واردات برای شهروندانی که برای مصرف شخصی می‌خواهند باشیم. البته برای اینکه اقدام به واردات خودرو داشته باشند این موضوع باید در چارچوبی که مصارف ارزی و منابع ارزی آن را با پیشنهاد و مشارکت بانک مرکزی و وزارت صمت، معدن و تجارت و هم ضوابط جزئیات آن را با پیشنهاد وزارت اقتصاد، وزارت صمت و بانک مرکزی در آن آیین‌نامه مربوطه پیش‌بینی می‌شود باشد.



تذکر شورای رقابت به خودرویی‌ها: بی‌اجازه گران نکنید!

شورای رقابت در نامه‌ای با امضای محمود دودانگه، نایب رئیس این شورا خطاب به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و همچنین رونوشت به معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت بر این نکته تأکید کرد که هرگونه رویه‌های مغایر با دستورالعمل ۵۴۳ و مصوبات این شورا از جمله تعیین یا افزایش قیمت محصولات خودروسازان توسط ایشان مجاز نیست. در این راستا، سپهردادجوی توکلی با اشاره به تعیین میزان افزایش قیمت محصولات داخلی خودروسازان توسط شورای رقابت عنوان کرد: هنوز میزان افزایش قیمت خودروهای مونتاژی توسط شورای رقابت تعیین تکلیف نشده است و در این میان برخی شرکت‌ها در افزایش قیمت خودروهای مونتاژی پیش‌دستی کرده و قبل از دستورالعمل شورا اقدام به افزایش قیمت این محصولات کرده‌اند. در حالی که این اقدام مجاز نیست. افزایش قیمت باید طبق فرمول باشد و باید تا زمانی که شورای رقابت قیمت خودروهای مونتاژی را اعلام می‌کند، صبر کنند.



یاد و خاطره شهداء بویژه «امیرحسین سخنور» که ۳۱ فروردین ۱۳۶۹ به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد

سرمقاله

یک ایهام و چند پرسش از حسین قربان‌زاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی؛

پدیده «قربانی» سازی؟!؟



دبیر تحریریه

سازمان خصوصی‌سازی کشور بی‌توجه به روش‌های استاندارد و مدل‌های مناسب و شناخته‌شده در ورزش حرفه‌ای، با اقدامی غیرکارشناسی و شتاب‌زده در نمایش تبلیغاتی با گزاره‌های «در مدیریت من این واگذاری صورت گرفت» پس از دریافت مبلغ بیش از هفت هزار میلیارد از مردم، تنها به بدهی‌های معوقه باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس افزود؛ آن‌هم با وارد کردن اجباری آن‌ها بدون داشتن شرایط قانونی به فرابورس از سرمایه مردم. اما درحالی «حسین قربان‌زاده» -رئیس این سازمان- از برگزاری مزایده دوم بلوک ۵۱ درصدی این باشگاه‌ها با شرایط آسان‌تر از مزایده اول خبر می‌دهد، که نه تنها هنوز هم مشکل اول حل نشده، بلکه تثبیت مالکیت مشترک دو باشگاه به‌وسیله یک‌دستگاه دولتی -که عامل اصلی حذف سرخابی‌ها از حضور در آسیا بوده- نیز به تأیید رسیده است. و اما یک ایهام و چند پرسش:

ایهام: در سند تحول دولت‌سیزدهم که هشتم اسفندماه سال ۱۴۰۰ به اعضای هیات‌دولت جهت اجراء ابلاغ شد، در بخش ورزش اشاره دارد که خروج دولت از باشگاه‌داری و واگذاری شرکت‌های فرهنگی ورزشی باید در قالب «مدیریت پیمان» از طریق مزایده عمومی صورت گیرد، اما سازمان خصوصی‌سازی روش نادرست «فروش سهام از طریق افزایش سرمایه با سلب حق تقدم» را برای عرضه سهام این دو باشگاه برگزید، آن‌هم در شرایطی که با پذیرش روش کارشناسی‌شده ابلاغی دولت، با

یا به دو بنگاه اقتصادی سودده رسیدیم؟ اولویت انجام، با فروش سهام بود یا رفع دولتی بودن آن‌ها؟ ۲. با توجه به حساسیت انجام کار در قبال مدل واگذاری و چگونگی نظارت بر مصرف این منابع که می‌تواند در آینده‌ای نزدیک بحران‌های متعددی را به کشور تحمیل کند، مسئولیت سازمان خصوصی‌سازی در وضع امروز چیست؟ نقش نظارتی آن در این فرآیند چگونه تعریف شده است؟ این نقش تا چه حد درست انجام شده است؟ اگر انجام شده چرا شرایط تا این حد ناپسند است؟ اگر هم انجام نشده، چرا؟ به هرترتیب همه اینها پرسش‌هایی است که رئیس سازمان خصوصی‌سازی باید پیش از هر تصمیم جدیدی به آن‌ها پاسخ دهد، وگرنه این فرآیند، بیشتر «قربانی» سازی است تا خصوصی‌سازی!

تأمین منابع مالی چند صد میلیارد تومان نقدینگی به دو باشگاه تزیق می‌شد، اما با مدل اجرایی سازمان خصوصی‌سازی، هم مدیریت دو باشگاه در اختیار دولت باقی ماند، هم هزینه‌های اضافی از اصل افزایش سرمایه به‌وسیله مدیریت فشل دولتی به سهامداران تحمیل شد.

۱. وقتی زیرساختی برای اقدامی به این اهمیت وجود نداشت، فلسفه، هدف و اولویت‌های فرآیند خصوصی‌سازی در استقلال و پرسپولیس چه بود؟ آیا موجبات رشد و توسعه این باشگاه‌ها را در سطوح مختلف فراهم ساخت یا بار مدیریتی و مالی دولت با آن کاهش یافت؟ صورت‌های مالی دو باشگاه شفاف شد یا درآمد و بدهی‌های آن‌ها مشخص؟ استاندارد مدیریت در این مجموعه‌ها ارتقاء پیدا کرد

وقتی زیرساختی برای اقدامی به این اهمیت وجود نداشت، فلسفه، هدف و اولویت‌های فرآیند خصوصی‌سازی در استقلال و پرسپولیس چه بود؟ آیا موجبات رشد و توسعه این باشگاه‌ها را در سطوح مختلف فراهم ساخت یا بار مدیریتی و مالی دولت با آن کاهش یافت؟ صورت‌های مالی دو باشگاه شفاف شد یا درآمد و بدهی‌های آن‌ها مشخص؟ استاندارد مدیریت در این مجموعه‌ها ارتقاء پیدا کرد یا به دو بنگاه اقتصادی سودده رسیدیم؟ اولویت انجام، با فروش سهام بود یا رفع دولتی بودن آن‌ها؟

کاو

وقتی اولویت معیشت مردم نیست؛

دیگر باید برای کالای اساسی هم دسته چک داشته باشیم؟!؟

ذکر عناوینی مانند «حاضر به خرید محصولات با قیمت جدید نیستند»، به این معنی است که بالاخره مدافعان دولت سیزدهم نیز پذیرفته‌اند که کار مشکل دارد. البته مدت هاست مردم به سراغ خریدن قسطی مایحتاج اولیه زندگی رفته‌اند. گواه این موضوع نیز دفاتر قطور خرید نسبی از مغازها و مراکز محلی هستند که تا چندسال پیش فقط در محل‌های پایین شهر و کم درآمد دید می‌شد و حالا به محل‌هایی رسیده که اقشار متوسط جامعه در آن‌ها زندگی می‌کنند. اما خرید اقساطی در سامانه‌های توزیع کالای اساسی تفاوت زیادی با محل‌ها دارند، در آنجا کافی است آشنا و هم محلی باشید تا برای فروش اقساطی کالا اعتماد شکل بگیرد اما، در سامانه‌های توزیع کالاهای اساسی دست کم به یک دسته چک صیادی نیاز دارید تا بتوانید مایحتاج اولیه خود را تأمین کنید. دست چکی که دریافت آن نیز نیازمند اعتبار شما در بانک‌ها است و خوش حسابی که این روزها با هزینه سنگین زندگی برای بسیاری امکان‌پذیر نیست. هر چند اعتراف به اشکالات در کار دولت سیزدهم در حوزه معیشت مردم، از سوی رسانه‌های حامی با جانب احتیاط و بدون انتقاد و ارائه راهکار بوده است اما، نشان دهند آن است که بالاخره حامیان دولت نیز پذیرفته‌اند کار نیاز به اصلاح دارد. بر اساس این گزارش به نظر می‌رسد، زمان آن رسیده تا دولت سیزدهم قدم‌های مؤثرتری برای تحقق شعار همیشگی خود یعنی «اولویت معیشت مردم است» بردارد.

اقتصادآنلاین- پس از مدت‌ها که تأمین کالای اساسی برای مردم سخت‌تر و گران‌ها سفرها را کوچک کرده است، در روزهای گذشته یکی از رسانه‌های اصلی نزدیک به دولت سیزدهم در گزارشی به این موضوع پرداخت. در واقع نظر می‌رسد، حامیان دولت سیزدهم نیز پذیرفته‌اند زمان آن رسیده تا دولت قدم‌های مؤثرتری برای تحقق شعار «اولویت معیشت مردم است» بردارد؛ یکی از رسانه‌های اصلی نزدیک به دولت سیزدهم در گزارشی کوتاه به آغاز فروش اقساطی کالای اساسی توسط یکی از سامانه‌های توزیع کالاهای اساسی تنظیم‌بازاری در فضای مجازی پرداخت و در بخشی از گزارش خود نوشت: بعد از اینکه در برخی از بازارها مانند لوازم خانگی و فرش به‌دلیل تورم و کاهش قدرت خرید مردم شاهد فروش اقساطی کالا بودیم این بار فروش اقساطی کالا به کالاهای اساسی نیز رسیده است و یکی از سامانه‌های توزیع کالاهای اساسی تنظیم‌بازاری در فضای مجازی این کار را شروع کرده است. این رسانه نزدیک به دولت درعین حال اجرای طرح‌های اقساطی اینچنینی را نشان از کاهش تقاضا در سطح بازار دانست و تأکید کرد: این‌ها مصرف‌کنندگان قادر یا حاضر به خرید محصولات با قیمت‌های جدید نیستند به همین منظور توزیع‌کنندگان متوسل به فروش طرح‌های اعتباری می‌شوند. پرداختن به این واقعیت که مردم در تأمین ابتدایی‌ترین مایحتاج زندگی خود با مشکل مواجه شده‌اند، حتی با رعایت جانب احتیاط با

«مجید عشقی» رئیس سازمان بورس- گفت: براساس مصوبه هیئت مدیره سازمان بورس، زمان پرداخت سود نقدی شرکت‌ها از طریق ناشران به سهامداران چهار ماه کاهش یافت. زمان بردن سودها تا بازه زمانی حتی یک‌ساله، موجب کاهش ارزش آن می‌شد که به ضرر سهامداران بود.

«دنیای هوادار» گزارشی می‌دهد؛

چه کسانی می‌توانند خودروی دست‌دوم به ایران بیاورند؟

وزارت صنعت، معدن و تجارت در حالی لایحه پیشنهادی خود برای واردات خودروهای دست دوم را به دولت ارسال کرده است که کمتر از ۱۰ روز دیگر وزیر این وزارتخانه باید در نشست استیضاح حضور یابد و تکلیف ماندن یا رفتنش از این وزارتخانه روشن شود.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از خبرآنلاین؛ «سیدرضا فاطمی امین» وزیر صنعت، معدن و تجارت- در حاشیه جلسه هیات دولت درباره بازار خودرو در جمع خبرنگاران اظهار داشت: راه‌حل سریع بازار خودرو، واردات خودروهای کارکرده است، بنابراین دولت لایحه دو فوریتی واردات خودروهای کارکرده را مصوب کرد. این مصوبه در مجلس نیز به سرعت پیگیری شود. «خودرو حالا به مساله‌ای اساسی برای اقتصاد ایران تبدیل شده است. نوسان شدید قیمت خودرو در دو سال اخیر و رسیدن بهای ارزان‌ترین خودروی ایرانی، پراید به ۳۵۰ میلیون تومان، یکی از مهمترین دلایلی است که نمایندگان مجلس برای استیضاح دوباره فاطمی‌امین بدان استناد می‌کنند. فاطمی‌امین در حالی وارد این وزارتخانه شد که قول داد نسبت به کاهش قیمت خودرو اقدام کرده و تولید خودرو را افزایش دهد. صحبت‌های وی و معاونانش در ماه‌های اولیه حضور بر این نکته متمرکز بود که وضعیت بازار خودرو و صنعت خودرو قابل ساماندهی است و مدیریت نادرست و ناصحیح مقامات دولت سیزدهم سبب شده است پای خودرو به قرعه‌کشی باز شود. در عمل اما دامنه بحران نه تنها جمع نشد بلکه تشدید بحران در این بازار و در صنعت، نارضایتی تولیدکننده، مصرف‌کننده و دولت را تشدید کرد و تاکنون نیز مقامات وزارت صنعت نتوانستند نسخه کارگشایی برای بازار پرنوسان و بی صاحب خودرو بیابند.

برنامه وزیر صنعت چه بود؟

در شهریور ماه سال ۱۴۰۰، وقتی وزیر صنعت قصد دریافت اولین رای اعتماد از مجلس را داشت، برنامه‌های خودرویی خود را در چهار محور اعلام و حتی تاکید کرد مصرف سوخت نیز در قالب برنامه‌های تدوین شده باید

کاهش یابد. فاطمی امین گفت که در حوزه خودرو یک برنامه ۶ ماهه و یک برنامه دو ساله در نظر گرفته‌ایم که با اجرای آنها، طی ۳ الی ۴ سال دیگر صنعت خودرو، افتخار ملی خواهد بود. در حوزه خودرو مشکل فنی نداریم، بلکه عدم رقابت و تولید پایین، عمده مشکلات

سال می‌رسد اما از اجرای برنامه شش ماهه، دو ساله و ... خبری نیست.

تلاش برای واردات خودرو

وزارت صمت تلاش گسترده‌ای برای واردات خودرو را در دستور کار قرار داد و وعده‌ها نیز حکایت از آن داشت که در سال ۱۴۰۱ خودروهای وارداتی از راه خواهند رسید این در حالی است که هنوز همان تعداد اندک خودروهای وارداتی نیز به دست متقاضیان و مشتریان نرسیده است. حالا در سرنوشت‌سازترین لحظات، وزیر صمت در تلاش است برگ دیگری را با دریافت مجوز واردات خودروی دست دوم رو کند. در این قالب لایحه ای تدوین و به مجلس ارسال شده است. سخنگوی وزارت صمت گفت که در طرح پیشنهادی وزارت صمت برای واردات خودروهای کارکرده عمر خوروها باید در محدوده پنج سال باشد و استاندارد سازمان ملی استاندارد و سازمان محیط زیست را پاس کند. البته وزارت صنعت، معدن و تجارت قید زمانی را نیز پیش‌بینی و لایحه مذکور را دو فوریتی به مجلس ارائه کرده است. این لایحه دو فوریتی برای الحاق به قانون ساماندهی صنعت خودرو به دولت تدوین شده است. در قالب این لایحه پیشنهاد شده است هر شخص حقیقی می‌تواند بدون داشتن کارت بازرگانی نسبت به واردات خودرو اقدام کند. تنها شرط پیش‌بینی شده این است، خودرویی که وارد می‌شود تابع قوانین گمرک است و باید استاندارد سازمان ملی استاندارد و سازمان محیط زیست را پاس کند. نکته اینجاست که بسیاری از کارشناسان معتقدند حتی این تلاش‌ها اگر منجر به نتیجه نیز شود نمی‌تواند وزیر را از مهلکه رای اعتماد سوم در کمتر از دو سال بیرون بیاورد. قیمت خودرو در بازار نیز از زمان روشن شدن زمان استیضاح با ریزش مواجه شده و مقامات وزارت صمت امیدوارند با طرح تازه، شرایط برای بازار خودرو در روزهای پیش رو بهبود یابد. هر چه هست وزیر صنعت، معدن و تجارت روزهای سختی را در پیش دارد.



این صنعت به شمار می‌روند. وزیر صمت با تاکید بر تولید ۳ میلیون خودرو در کشور، این را هم گفت که اگر بخواهیم قیمت خودرو را کاهش و کیفیت را افزایش دهیم، باید هزینه تولید را پایین بیاوریم. فاطمی‌امین اما از خصوصی‌سازی خودروسازان نیز گفت و تاکید کرد که دولت نباید بنگهداری کند. او این وعده را هم داد که اگر وزیر صمت بشود، اصلا مایل به تعیین مدیران عامل خودروسازی نیست و در یک دوره گذار، آنها را به سهامداران واگذار خواهد کرد. کاهش مصرف سوخت خودرو نیز دیگر وعده وزیر پیشنهادی صمت بود که به گفته وی تا پایان امسال انجام خواهد شد. تا چهار ماه دیگر عمر وزارت فاطمی امین، اگر دوام بیاورد به دو

چرا یخچال مرغ‌فروشی‌ها خالی است؟

روزنامه جمهوری اسلامی از نابسامانی در بازار مرغ و گران‌ی این محصول انتقاد کرده و در گزارشی میدانی خبر داده که بیشتر مرغ‌فروشان، مرغی نداشتند که به‌دست مشتری بدهند! به گزارش روزنامه جمهوری اسلامی، اکثر مرغ‌فروشان، مرغی ندارند که به‌دست مشتری بدهند! بیشتر مرغ‌فروشان، مرغی نداشتند که به‌دست مشتری بدهند. پسر جوانی که در یک فروشگاه مواد پروتئینی کار می‌کند گفت: مرغی برای فروش نیست. وقتی قیمت‌ها بالا برود دیگر برای ما نمی‌صرفد تا بخواهیم مرغی خریداری کنیم و آن را بفروشیم. با افزایش قیمت گوشت قرمز و حذف آن از سفره مردم، گوشت مرغ جایگزین شد. اما حالا با نابسامانی در بازار مرغ و بی‌ثباتی در آن، به گونه‌ای شده که عده‌ای از مرغ‌فروشان تصمیم گرفتند از خرید جدید امتناع کنند. در نتیجه، این اقدام باعث شده محصولی به‌دست مصرف‌کننده نرسد و مرغ کم‌یاب شود. مشاهدات میدانی خبرنگار مانیز حاکی از قیمت‌های مختلفی بود. برخی مرغ را به قیمت مصوب به‌دست مشتری می‌دادند، برخی قیمت مرغ را بالاتر از قیمت مصوب و با قیمت ۸۰ هزار تومان به فروش می‌رسانند. اما بیشتر مرغ‌فروشان، مرغی نداشتند که به‌دست مشتری بدهند.

هشدار: کرونا در ایران تمام نشده!

«یابک عشقی» معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت- گفت: یکی از راه‌های ایمنی در برابر ویروس کرونا رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی به خصوص استفاده از ماسک است. بررسی آمارها نشان می‌دهد که روند بیماری کرونا تا حدودی کاهش پیدا کرده اما به طور قطعی نمی‌توان گفت که روند افزایشی این بیماری در موج هشتم پایان یافته است. در حال حاضر نمی‌توان گفت که به قله موج هشتم کرونا رسیده‌ایم اما مسئله مهم این است که کرونا هنوز در ایران و دنیا تمام نشده و افراد باید شیوه‌نامه‌های بهداشتی را به طور دقیق رعایت کنند. هر قدر میزان موارد ابتلاء و بستری بالا برود به طبع آن میزان مرگ و میر نیز افزایش پیدا می‌کند و به طور کلی بیماری آنفولانزا نسبت کشندگی‌اش بیشتر خواهد بود. بررسی هانشان می‌دهد که افراد دارای علائم باید پنج روز در خانه بمانند و خود را قرنطینه کنند، بنابراین این افراد برای جلوگیری از انتقال بیماری کرونا به دیگران از حضور در اجتماع باید خودداری کنند. یکی از راه‌های ایمنی در برابر ویروس کرونا رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی به خصوص استفاده از ماسک است. در حال حاضر اگر شش ماه از تزریق نوبت قبلی واکسن کرونا گذشته باشد، افراد باید برای حفظ سطح ایمنی بدنشان اقدام به تلقیح واکسن کرونا کنند.

ذره بین

تراز تجاری منفی شد؛

سایه تحریم‌ها بر تجارت خارجی ایران در سال ۱۴۰۱

اعتماد- تراز تجاری، تفاوت میان ارزش مالی واردات و صادرات خروجی در یک بازه معین را تراز تجاری می‌گویند. در واقع تراز تجاری رابطه بین واردات و صادرات در یک کشور است. تراز مثبت یا مازاد تجاری یعنی میزان صادرات بیشتر از واردات باشد، و تراز منفی یا کسری تجاری برعکس آن است. پرونده تجارت خارجی ایران در سال گذشته با تراز منفی ۶۷۵ میلیارد دلاری بسته شد. تراز تجاری جریان صادرات و واردات را در یک دوره زمانی معین اندازه‌گیری می‌کند. اگر ارزش صادرات کشوری نسبت به واردات آن بیشتر باشد، آن کشور دارای مازاد تجاری یا تراز تجاری مثبت است و متقابلاً اگر کشوری بیشتر از ارزش صادرات خود واردات کند، دارای کسری تجاری یا تراز تجاری منفی است. بنا به آمار ارایه شده از وضعیت تجارت خارجی ایران در سال گذشته که توسط مرکز پژوهش‌های اتاق تهران منتشر شده، میزان صادرات ایران ۵۳۴/۲ میلیارد دلار و میزان واردات، ۵۹۸/۷ میلیارد دلار بوده و با این حساب، هنوز کفه ترازو به میزان ۶۷۵ میلیارد دلار به سمت واردات سنگین است. البته وزیر صنعت، معدن و تجارت شانزدهم دی ماه سال گذشته میزان کسری تراز تجاری ایران را کمتر از ۱/۵ میلیارد دلار عنوان کرده و در یکی از بی‌شمار وعده‌های خود گفته بود که «قصد داریم این شاخص را سال آینده به صفر برسانیم». اما جزئیات واردات و صادرات ایران در سال گذشته نشان می‌دهد که افزایش قیمت دلار، هزینه بالایی در تجارت خارجی ایران داشته است. میزان واردات به صورت «وزنی» ۳۷۲/۲ میلیون تن بوده که در مقابل آن نزدیک به ۶۰ میلیارد دلار هزینه شده است. در مقابل میزان صادرات ۱۲۲/۲ میلیون تن بوده که برای آن، بیش از ۵۳ میلیارد دلار دریافت شده است. به عبارت دیگر، صادرات ایران، از نظر وزنی تقریباً یک‌چهارم واردات بوده، اما دلار بیشتری برای واردات هزینه شده است. به ازای هر تن کالای وارداتی در سال گذشته تقریباً به‌طور میانگین ۱۶۱۲ دلار پرداخت شده، اما به ازای هر تن کالای صادراتی ۴۳۳ دلار نصیب ایران شده است. میانگین قیمت هر تن کالای وارداتی در سال گذشته تقریباً ۱۱۰۰ دلار بوده و نزدیک به ۵۰۰ دلار فاصله در این میان وجود دارد. اما این فاصله از کجا آمده؟ بخشی از این افزایش قیمت کالای وارداتی را باید به افزایش تورم جهانی و به‌ویژه در حوزه خوراکی‌ها نسبت داد. کارشناسان می‌گویند با توجه به جهش بهای نفت و مواد غذایی در سطح بین‌المللی و رشد تورم در شمار زیادی از کشورهای جهان در چند ماه گذشته، بهای کالاهای وارداتی ایران نیز بالا رفته است. اما بیش از آن، باید توجه داشت که میانگین قیمت کالای وارداتی ۴ برابر کالای صادراتی است و این اتفاق به منزله تاثیر مستقیم تحریم‌ها در تجارت خارجی ایران است. از سوی دیگر این آمار روایتگر یک موضوع مهم دیگر است: بخش زیادی از صادرات ایران به خام‌فروشی و صادرات محصولات پتروشیمی اختصاص دارد که دارای فناوری بالایی نیست. در مقابل واردات ایران کالاهای عمدتاً سرمایه‌ای یا واسطه‌ای بوده که برای بخش تولید اهمیت زیادی داشته است.





«معاون اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های استان»:

پروژه روکش آسفالت آزادراه تهران-کرج-قزوین اجرایی شود

«حمید پرورشی» - معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های البرز- از اجرای پروژه روکش آسفالت حفاظتی در آزادراه تهران-کرج-قزوین خبر داد و گفت: این پروژه در قالب سه قرارداد اجرایی خواهد شد. یکی از این پروژه‌ها در باند شمالی و جنوبی آزادراه کرج-قزوین به طول ۲۲ کیلومتر با اعتباری بالغ بر ۵۱ میلیارد تومان اجرا می‌شود. پروژه دوم با اعتباری بالغ بر ۲۹ میلیارد تومان به طول ۱۵ کیلومتر در باند شمالی و پنج کیلومتر در باند جنوبی اجرا خواهد شد. سومین پروژه نیز در آزادراه کرج-قزوین از محدوده شرکت ماموت آغاز شد و به طول ۱۰ کیلومتر ادامه دارد. برای اجرای این پروژه ۱۸ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است. پروژه روکش آسفالت جاده مخصوص به طول هشت کیلومتر نیز اجرا می‌شود. روکش آسفالت این محور جز تعهدات اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های البرز نبود اما با پیگیری این اداره کل و به منظور خدمت‌رسانی بیشتر به کاربران جاده‌ای، مبلغ ۴۴ میلیارد تومان به روکش آسفالت این محور اختصاص دادیم. برای جلوگیری از لغزندگی ناشی از صیقلی شدن آسفالت و به تبع کاهش تصادفات به ویژه در زمان بارندگی، سال گذشته عملیات مضرس کاری به منظور افزایش اصطکاک سطح آسفالت در مقاطع مختلف آزادراه تهران-کرج-قزوین اجرا شد لذا پروژه روکش آسفالت در این محور با اولویت مقاطع مضرس کاری شده انجام می‌شود. عملیات اجرای پروژه‌های مذکور در قالب روکش آسفالت حفاظتی با هدف ارتقای تاب‌لغزشی و در نتیجه ارتقای ایمنی محور به زودی کلید می‌خورد.



آماده باش ۱۶ پایگاه هلال احمر البرز برای تعطیلات عید فطر

ایسنا - محمد باقر خلفی - مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان البرز - گفت: در آستانه تعطیلات عید سعید فطر و افزایش سفرهای برون شهری، نیروهای امدادی با آمادگی کامل در راه‌های این استان مستقر شدند. به این منظور تیم‌های امداد و نجات، کوهستان و سیلاب برای هرگونه حوادث احتمالی و کمک به آسیب دیدگان در پایگاه‌های امدادی این استان مستقر شده‌اند. امدادگران در ۱۶ پایگاه امداد و نجات بین شهری و مراکز شعب به صورت شبانه روزی مستقر هستند. رانندگان ضمن رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی از هرگونه شتاب زدگی به ویژه در مسیرهای کوهستانی اجتناب کنند. مسافران نیز در صورت هرگونه نیاز امدادی با سامانه ۱۱۲ هلال احمر تماس حاصل بگیرند.

مصرف بنزین در البرز به بیش از یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون لیتر رسید

«محسن وزارت» - مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی استان البرز - از مصرف یک میلیارد و ۳۲۴ میلیون لیتر بنزین در البرز طی سال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: در سال ۱۴۰۱، یک میلیارد و ۳۲۴ میلیون لیتر انواع بنزین (یورو ۴، سوپر و معمولی) در استان البرز توزیع شده که نسبت به سال ۱۴۰۰ که یک میلیارد و ۱۳۷ میلیون لیتر بوده، ۱۶ درصد افزایش داشته است.

حقوق و قضا

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

راه‌اندازی شعبه ویژه صلیحی حفاظت محیط زیست در البرز

شعبه ۵۲ صلیحی و پنج‌مین شعبه صلیحی ویژه با عنوان حفاظت محیط زیست شهرستان کرج روز چهارشنبه در اداره کل حفاظت محیط زیست استان البرز راه‌اندازی شد.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایرنا، «احمد نوروزی» - معاون توسعه حل اختلاف و دبیر شورای تحول و تعالی قضایی استان البرز - روز چهارشنبه در آیین آغاز به کار شعبه ۵۲ صلیحی ویژه حفاظت محیط زیست شهرستان کرج گفت: محیط زیست به لحاظ زیبایی که دارد مقدس است به خاطر اینکه جلوه‌ای از عظمت خداوند است و کسانی که برای حفاظت از این محیط زیست قدم برمی‌دارند شایسته و مقدس هستند. موضوع صلح و سازش نیز مقدس است و هر شخصی صلاحیت تحقق صلح و سازش را ندارد پس کسانی که در این راستا قدم برمی‌دارند شایسته و قابل تقدیر هستند.

وی به منویات مقام معظم رهبری و موضوع شعار سال که مهار تورم و رشد تولید است اشاره و تأکید کرد که تمامی ادارات موظف به اجرای این دستور موکد هستند و دستگاه قضا نیز خودش را تمام‌قد برای اجرای این منویات آماده کرده است. حجت الاسلام اژه‌ای در سفر به استان البرز مسایلی را مورد تأکید قرار داد که بحث اجرایی کردن شعار سال و بحث تحقق در صلح و سازش و استمرار در تشکیل شعبات ویژه به منظور اجرایی کردن شعار سال از جمله این موارد است. رییس قوه قضاییه در خط مقدم تأکیدات خود تشکیل شعبه ویژه محیط زیست را در دستور کار قرار دادند که مرکز توسعه حل اختلاف هم وارد مرحله اجرایی کردن این دستور



شعبه حضور صلح یاران متخصص در آن حوزه است که افرادی به عنوان صلح یار در این شعبه همکاری می‌کنند. وی در پایان خاطر نشان کرد: یکی از اقدامات نادری که در این اقدام بسیار مقدس انجام دادیم علاوه بر اینکه شعبه ویژه صلیحی را با حضور صلح یاران با تمام پرونده‌های ارجاع شده وارد موضوع می‌شویم تا منتهی به صلح و سازش شده که بعد از آن دوباره پرونده به محاکم برای سیر رسیدگی برمی‌گردد، تمهید خاصی برای ایجاد هیات صلح یاری از اعظام و بزرگان حوزه محیط زیست است. در این هیات مدیرکل محیط زیست و معاونان و روسای استان مستقر شده‌اند تا کلیه معضلات و مشکلاتی برای استان در موضوع محیط زیست چالش برانگیز شده بر اساس دستور رییس کل به این هیات ارجاع داده شود تا بررسی شود.

قدم برداشت و فوری آن را راه‌اندازی کرد. وی گفت: یکی از معضلات مربوط به محیط زیست وجود پرونده‌های متعدد اعم از کیفری و حقوقی در شعبات دادگستری است که یکی از دغدغه‌ها است و عمده این پرونده‌ها مربوط به مشکلات زیست محیطی نشأت گرفته از وجود شهرک‌های صنعتی است. این موضوع با شعار سال و منویات مقام معظم رهبری هم‌سو نبوده و برای تحقق این شعار و عملیاتی‌تر کردن این موضوع نیاز به کارگروه خاص برای برون‌رفت از این موضوع شدیم که اقدامات خاصی را انجام دادیم تا در راستای این پروسه بسیار عالی قدم برداریم. شعبه ویژه صلیحی محیط زیست را در شعبه ۵۲ ایجاد کردیم که در این شعبه همکاران ما بسیار توانمند و آگاه به مسایل محیط زیستی هستند و آرایه‌ای را که صادر می‌کنند برای صلح و سازش است ضمن اینکه یکی از اقدامات در این

دیالوگ



تأکید استاندار البرز بر حمایت از تعاونی‌های مسکن استان

«مجتبی عبداللهی» - استاندار البرز - در جلسه کمیسیون ماده ۵ استان که روز چهارشنبه ۳۰ فروردین ماه در سالن شهدای دولت استانداری برگزار شد، ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات در ماه مبارک رمضان گفت: باید برای تولید مسکن ارزان و مصرفی اقشار مختلف جامعه از طریق هم‌افزایی و مشارکت انبوه سازان و سازندگان خوش نام مسکن در استان اقدام کنیم. نهضت تامین و تولید مسکن با رویکرد قیمت ارزان و کیفیت بالا برای اقشار با درآمد کم و متوسط استان باید راه‌اندازی شود. براین اساس باید از ظرفیت انبوه سازان و سازندگان مطرح مسکن با ارائه بسته‌های تشویقی، استفاده کنیم. ضرورت دارد در خصوص ایجاد نظم و استحکام نمای بناها، متولیان نظارت کافی داشته باشند. این امر روند خانه‌دار شدن مردم را تسهیل و تسریع می‌کند بنابراین باید با ساختار و رویکرد ویژه‌ای نسبت به پشتیبانی از آنها اقدام کنیم. موانع تمامی تعاونی‌های استان را مورد بررسی قرار می‌دهیم و برای حل آنها تدابیر لازم را اتخاذ می‌کنیم. تعیین تکلیف بناهای فاقد پایان کار، یکی از موضوعاتی است که باید در سطح کلان برای آن تصمیم‌گیری شود.

در شهر



شهرداری طرح تفصیلی آبی شهر کرج را تعیین تکلیف کند

«عمار ایزدیار» - سخنگو و نایب رئیس شورای اسلامی شهر کرج - با اشاره به لایحه تعیین نمایندگان شورا در کارگروه بررسی مستندات طرح تفصیلی آبی شهر کرج افزود: طی تصمیم شورای شهر مقرر شد آقایان مهاجری، محمدی، ذبیحی، اعتصامی و بنده در این کارگروه به نمایندگی از شورا حضور پیدا کنیم. شهرداری نیز مکلف شد تا سه ماه آینده موضوع طرح تفصیلی آبی شهر کرج را که شهروندان سال‌ها چشم‌انتظار تعیین تکلیف آن بودند، به شورای شهر ارسال کند و پس از بررسی در کمیسیون‌های تخصصی و تصویب در شورا، مراحل قانونی خود را در شورای عالی معماری و شهرسازی کشور طی کند. تعیین تکلیف لایحه تقاطعات غیرهمسطح شهر به ویژه میدان جمهوری و فلکه اول رجایی شهر از دیگر موضوعات بررسی شده در این جلسه بود و از آنجایی که این موضوع یک پروژه epc است و شهرداری می‌تواند خود تصمیم‌گیری کند، شورای شهر با عودت آن به شهرداری و طی کردن مراحل انعقاد قرارداد موافقت کرد. امیدوارم با اجرای این پروژه عمرانی، بتوانیم هرچه زودتر یکی از دغدغه‌های به جا و جدی همشهروندان در خصوص ترافیک میدان جمهوری و فلکه اول رجایی شهر را برطرف کنیم.

«سید حمید سجادی» وزیر ورزش و جوانان - در مورد اینکه آیا پرسپولیس از آسیا حذف می شود یا خیر، گفت: من نشنیده بودم و این موضوع را الان از شما می شنوم. آخرین گزارشی که نمایندگان وزارت ورزش، هم معاونین هم مدیرکل حقوقی و هم سایر عزیزان ارائه کردند در مورد این موضوع چیزی نبود. در مجموع بلافاصله این موضوعی که عنوان شد را حتما پیگیری خواهیم کرد.



حسن صانعی پور

جذابترین بازی فصل جاری فوتبال ایران، عصر روز یکشنبه در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. بدون شک باید دربی بزرگ ایران را متفاوتترین دربی دنیا بدانیم و لحظه به لحظه آن را فارغ از هر حساسیت و حتی کیفیتی دنبال کنیم. دو باشگاه بزرگ ایران که گستره طرفداری آنان از تهران بزرگ و حتی ایران خارج شده علی‌رغم اقبال بالایی که نزد هواداران دارند، درگیر مسایل و حواشی خاسته و ناخواستهای شده‌اند که گاهی لذت فوتبال را از دوستداران خود گرفته و اغلب سود چندانی به فوتبال ملی نمی‌رسانند. با این حال به بهانه برگزاری یکصدمین دربی سرخابی‌ها نگاهی به شرایط دو تیم خواهیم انداخت:

پرسپولیس تشنه قهرمانی

قرمزپوشان بعد از اینکه قهرمانی فصل گذشته را تقدیم حریف سنتی خود کردند، فصل بیست و دوم را با انگیزه مضاعفی آغاز نمودند. در واقع پرسپولیس همواره تشنه قهرمانی است و قصد ندارد عادت شیرین خود را در فصول اخیر فراموش کند. این تیم هرچند لیگ را نامناسب آغاز کرد اما رفته رفته توانست با شناخت ترکیب اصلی به صدر جدول نزدیک شده و حتی صدرنشین لیگ نیز بشود. باخت بدموقع این تیم به هوادار و اوجگیری دوباره استقلال و روند صعودی سپاهان باعث شد که قرمزپوشان تا رتبه سوم جدول نزول داشته باشند. با این حال فاصله امتیاز با صدر جدول آنقدر اندک هست که این تیم امیدوارانه در چهار هفته انتهایی لیگ را وارد میدان شود. قرمزها چنانچه بتوانند امتیازات کامل دربی را از آن خود کنند ضمن تحمیل چهارمین شکست استقلال جایگاه این تیم را در رتبه دوم از آن خود خواهند کرد و باید منتظر لغزش سپاهان برای رسیدن به صدر جدول باشند.

استقلال در اندیشه تکرار قهرمانی

استقلال مدل سایننتو در انتهای نیم فصل اول ناامیدانه به تعطیلات کوتاه مدت نیم‌فصل رفت. شرایط این تیم به گونه رقم خورده بود که هواداران امید زیادی به قهرمانی تیم محبوب خود نداشتند و حتی فتح جام حذفی را نیز غیرممکن تصور کرده بودند. از طرفی مشکلات مدیریتی و بدهی‌های سنگین و عدم پرداخت مطالبات بازیکنان و مربیان جو این باشگاه را متشنج کرده بود. با این حال سایننتو و بازیکنانش بدون توجه به مشکلات موجود تمرکز خود را به بازی‌های پیش رو جلب کرده و این تیم با شناخت ترکیب اصلی خود فاصله هشت امتیازی با صدر را جبران کرد. آبی‌پوشان در هفته‌های اخیر منظم، تهاجمی و بی‌رحم بازی کرده و برد شش بر یک مقابل تیم هوادار که قبلاً موفق به شکست پرسپولیس شده بود، خط و نشان جدی آنان برای دربی ابتدای هفته آینده بود. استقلال که مدافع عنوان قهرمانی نیز هست با شرایط موجود محیای تکرار قهرمانی است تا فصل دراماتیک خود را به لحاظ حواشی متعدد با بهترین وجه ممکن به پایان برساند به همین دلیل انگیزه و پتانسیل بالایی برای برد دربی خواهد داشت.

مسأوی به نفع سپاهان

سپاهان روی کاغذ کار سختی مقابل ملوان در هفته بیست و هفتم ندارد. اگر اتفاق ویژه‌ای در این دیدار رخ ندهد، باید گفت تساوی سرخابی‌های پایتخت بهترین نتیجه برای طلایی پوشان اصفهان خواهد بود. این احتمال گویای این موضوع است که نتیجه تساوی مطلوب هیچ‌یک از دو تیم استقلال و پرسپولیس نبوده و به همین علت باید بازی تهاجمی در دستور کار مربیان باشد. موضوعی که با توجه به

یکصدمین دربی با طعم قهرمانی؛

جنگ جنگ تا پیروزی



کرد. به همین دلیل است که گاهی دو تیم به تساوی راضی شده و ترجیح می‌دهند قدرت اصلی خود را در سایر بازی‌های به رخ حریف بکشند. با این حال شرایط جدول فصل جاری بسیاری از این معادلات را برهم خواهد زد. هرچند برد دربی تضمین کافی برای قهرمانی فصل نیست چرا که احتمالا یکی از دو تیم سرخابی را به نفع سپاهان از جمع مدعیان خارج خواهد کرد، اما ۹ امتیاز باقی مانده و پنج امتیاز اختلاف به بازنده دربی فرصت جنگیدن تا انتهای فصل را خواهد داد. کما اینکه پرسپولیس حداقل یک بازی سخت در برابر گل‌گهر در هفته بیست و نهم داشته و استقلال دو بازی سرنوشت ساز در هفته‌های بیست و نهم و سی‌ام مقابل مس رفسنجانو تراکتور دارد. با این حال صرف نظر از نتایج تیم سپاهان می‌توانیم تا حدود زیادی برنده دربی را فاتح لیگ تلقی کنیم زیرا که انرژی مضاعف این برد، امتیاز ویژه‌ای است که تیم برنده در تقابل با هر حریف آسان و یا سختی در اختیار خواهد داشت.

حضور هواداران

همواره حضور هواداران در ورزشگاه شرایط ویژه‌ای را رقم زده است. هوادار غالباً احساسی ایران به جز پیروزی تیم خود به چیز دیگری نمی‌اندیشد. این حساسیت در مورد دربی بزرگ ایران صد چندان شده تا جایی که دوطیف قرمز و آبی برد دربی را معادل قهرمانی تعریف کرده‌اند. در این بین دو موضوع در مورد حضور هواداران سرخابی در ورزشگاه حایز اهمیت است؛ ابتدا اینکه وضعیت ورزشگاه آزادی متناسب حضور حداکثری تماشاگران نیست و طبقه دوم این ورزشگاه با اشکالاتی همراه است و دوم اینکه هنوز وضعیت میهمان و میزبان شهرآورد ایران به لحاظ سهمیه تماشاگر مشخص و معین نیست. از طرفی شرایط حضور هواداران شهرستانی نیز نامناسب بوده و این مورد نقش هوادار را در ورزشگاه تحت تاثیر گذاشته است. هوادار سرخابی نه شعار درستی برای هواداری دارد و نه کنترل درستی به لحاظ مسایل اخلاقی شده و این معضلات صرفاً به التهاب ورزشگاه و در نهایت نزول کیفی بازی منجر می‌گردد.

پیشبینی‌ها و اظهار نظرها

معمولا هواداران و پیشکشوتان دو باشگاه در روزهای منتهی به برگزاری دربی اظهارنظرهای و پیشبینی‌هایی را ارایه می‌دهند؛ ناصر محمدخانی پیشکشوت پرسپولیس معتقد است: قهرمانی پرسپولیس در گروه برد در دربی است. چهار تا بازی مانده است، اما اگر پرسپولیس روز یکشنبه بتواند استقلال را شکست دهد ۹۰ درصد قهرمان لیگ برتر خواهد شد و گزینه کار سخت می‌شود. البته به خوبی می‌دانم این دربی برای هر دو تیم حساس است، چراکه در تعیین قهرمانی نقش مهمی دارد. مرتضی فونونی زاده بازیکن اسبق پرسپولیس گفته است: بازیکنان پرسپولیس نباید بی‌گدار به آب بزنند. این بازی صد در صد تهاجمی خواهد شد. هرچند می‌گویند احتیاط شرط عقل است اما از کادرفنی و یحیی گل‌محمدی خواهش می‌کنم احتیاط را کنار بگذارند. جانوریو بازیکن برزیلی اسبق استقلال بیان کرده است: مهدی قایدی و محمد مجبی در استقلال این روزها در اوج آمادگی قرار دارند و برای هر تیمی خطرناک هستند. قطعاً کادرفنی پرسپولیس برای مهار آنها برنامه ریزی خواهد کرد. ناصر ابراهیمی مربی اسبق تیم ملی نیز معتقد است: از شانس بالای پرسپولیس برای قهرمانی در این لیگ نباید چشم‌پوشی کنیم، چراکه از نظر من این تیم نسبت به سپاهان و استقلال، مسابقات راحت‌تری در پیش خواهد داشت. و بلاخره علیرضا اکبر پور گفته است: این بازی برای هر دو تیم سخت است و فکر می‌کنم اگر استقلال برنده شود این موضوع می‌تواند در روحیه سپاهان تأثیرگذار باشد و تیم سایننتو با پیروزی در دربی شانس خود را برای قهرمانی بیشتر خواهد کرد.

مهار شوت‌ها راه دور تبحر داشته و بیرانوند قادر است تمام توپ‌ها ارسالی داخل هجده قدم را از آن خود کند. گلر آبی‌ها در مصاف های تک به تک مهارت دارد و پرتاب های دست بیرانوند ضد حملات خطرناکی را برای پرسپولیس طراحی خواهد کرد.

دوئل ایران و پرتغال

بی‌گمان نقش سرمربیان دو تیم در شهرآورد پیش رو انکار ناپذیر خواهد بود. یحیی گل‌محمدی با تفرکات ایرانی و سایننتو با اندیشه‌های فوتبال برزیلی پرتغال دو تفکر کاملاً متفاوت را در نود دقیقه شهرآورد دنبال خواهند کرد. گل‌محمدی به دنبال بازی تهاجمی که فلسفه باشگاه پرسپولیس است، خواهد بود و سایننتو سعی خواهد کرد مهره‌های خود را همچون شطرنج برای فتح دربی جابجا کرده و غیرقابل پیشبینی بازی کند. نکته حایز اهمیت در مورد شرایط سایننتو و گل‌محمدی، داشتن بازیکنانی است که توانایی‌های مناسبی برای تغییر تاکتیک داشته و با خلاقیت ذاتی خود قادر خواهند بود گره کور بازی را بازکنند. در این بین تیمی به موفقیت خواهد رسید که مربی آن زیرک بوده و بازی خوانی درستی داشته باشد.

تبعات حذف از آسیا

آنچه مسلم است اینکه استقلال از لیگ قهرمانان آسیا حذف شده است و آنچه در اخبار آمده از احتمال حذف پرسپولیس خبر می‌دهد. این موضوع تأثیرات منفی خود را در دو تیم بر طرفدار پایتخت خواهد گذاشت. حساسیت‌های ویژه هواداران که سرسخانه مشتاق بودند تیم محبوب خود را در لیگ قهرمانان ببینند و انگیزه مضاعف بازیکنان که به دنبال هنرنمایی در فوتبال آسیا هستند، ذهنیت دو مجموعه بزرگ سرخابی را تحت‌الشعاع قرار خواهد داد و احتمالاً جو غیر قابل پیش‌بینی و گاه تخریب کننده‌ای به دربی خواهد داد. این درحالی است که دو باشگاه بزرگ آسیا چنانچه بدرستی مدیریت بشوند با حضور در لیگ قهرمانان آسیا هم به لحاظ مسایل اقتصادی و هم حفظ اعتبار فوتبال ایران دستاوردهای بی نظیری را کسب خواهند کرد.

فاتح دربی، قهرمان لیگ

نباید تأثیرات مثبت و منفی دربی را نادیده بگیریم. این بازی نزد بازیکنان، مربیان و هواداران بیش از سه امتیاز دارد. ارزش برد در این بازی بیشتر از فتح جام قهرمانی است. روحیه مضاعف پیروزی در این شهرآورد می‌تواند مابقی فصل را برای بازیکنان بیمه نماید. آن طرف قضیه واگذاری نتیجه نیز هفته‌های سنگین و پر التهابی را به تیم بازنده تحمیل خواهد

بودن مهره‌های تأثیرگذار متعدد در دو تیم دور از انتظار نیست و قطع به یقین باید حملات فراوانی را از جانب دو تیم روی دروازه‌ها انتظار داشته باشیم. بازیکنان تأثیرگذار چند مثلث خطرناک در دو تیم تشکیل شده است. مهار هر یک از این سه گانه ها می‌تواند کفه ترازو را به نفع دیگری سنگین کند. مثلث قائدی، محبی و مطهری روز سختی را برای بیرانوند رقم خواهند زد هرچند خط دفاعی پرسپولیس نقطه قوت این تیم محسوب می‌گردد. در مقابل مثلث رفیعی، صادقی و ترابی نیز قادر است هر خط دفاعی را مقهور تکنیک و هوش بالای خود کند. هر چند خط هافبک استقلال در هفته های اخیر بی نقص و تأثیر گذار بازی کرده و احتمالاً قدرت مانور مثلث پرسپولیس را کاهش خواهد داد. در این بین حضور بازیکنانی چون وحید امیری، امید عالی‌شاه و میلا سرلک در اردوگاه پرسپولیس و روزبه چشمی، سعید مهری و آرش رضواند در استقلال جدال میانه میدان دربی را جذاب و دیدنی خواهد کرد.

تهاجمی یا تدافعی

نگاهی به بازیکنان دو تیم و شرایط آنان و نیز معادلات جدول حکم بر تهاجمی بودن دربی می‌دهد. از طرفی ترس از باخت که شاید تیم بازنده را تا حدود زیادی از قهرمانی دور کند، ترس پنهانی است که شاید تا حدود زیادی وضعیت دو تیم در نود دقیقه تدافعی کند. به نظر می‌رسد اندیشه برتر هر دو تیم دلخوش کردن به ضدحملاتی است که با داشتن مهره‌های سرعتی چون مهدی قائدی و سعید صادقی ممکن است نتیجه نهایی بازی را رقم بزند. از طرفی میل شدید به قهرمانی شاید باعث گردد احتیاط همیشگی حاکم بر دربی از بین رفته و در این صورت باید شاهد بازی پرگل و جذابی از هر دو تیم باشیم.

گلرهای جام جهانی

یک اتفاق باعث شد تا سید حسین حسینی در دو بازی اول ایران در جام جهانی درون دروازه تیم ملی قرار بگیرد. از طرفی علیرضا بیرانوند به جز مقطعی که در فوتبال خارج از ایران سپری کرد، تبدیل به بهترین دروازه‌بان ایران در چند سال اخیر شده است. با این حال تقابل گلرهای اول و دوم ایران در جام جهانی انگیزه‌های مضاعفی برای درخشش در دربی روز یکشنبه برای آنان بوجود آورده است. حسینی با به ثمر رساندن گل از روی نقطه پنالتی و بیرانوند با ارایه بازی‌های بی نقص در پرسپولیس دروازه سرخابی‌ها را نفوذ ناپذیر کرده و این موضوع شرایط را برای مهاجمان دو تیم سخت خواهد کرد. حسینی در



یادداشت

عرضه سهام سرخابی‌ها شبانه مدیتریتی شد؛

حاج «حبیب» مدیر تیم ملی امید یا نماینده بانک شهر؟



سید حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان و سپس مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کردند؛ بانک شهر قرار است با پرداخت تسهیلات بخشی از مشکلات مالی استقلال را برطرف کند. این خبر برای آبی‌پوشان و طرفدارانش همان قدر موجب خرسندی است که صدور حکم مدیریت حبیب کاشانی در تیم ملی امید سوال برانگیز شد! حال سوال این است؛ حضور حبیب کاشانی در تیم ملی امید آن هم همزمان با مساعدت بانک شهر به استقلال چه میزان می‌تواند ارتباط داشته باشد؟ اگر حبیب کاشانی عضو مالی شورای شهر نبود که در بانک شهر هم دارای نفوذ باشد! باز هم به عنوان مدیر تیم امید منصوب می‌شد؟ پشت ماجرای فوتبال چه خبر است؟ وقتی مهدی تاج در یک برنامه و در پاسخ به سوال مجرب برنامه گفت؛ پرونده ویلموتس در جیب من است! حاج حبیب از کدام جیب حاج مهدی بیرون آمد؟ تیم امید بالغ بر نیم قرن است به المپیک راه پیدا نکرده و همواره بین کمیته المپیک و فدراسیون فوتبال بر نحوه اداره تیم امید بحث‌های جدی وجود داشته است! آیا با حضور حاج حبیب این مشکل حل خواهد شد؟ یا بانک شهر را عشق است؟ حالا به این سوالات تکلیک مدیریتی دو باشگاه آبی و قرمز آن هم یک شبه (توجه کنید یک شبه) با هدف سهام مدیریتی اضافه کنید، آیا نباید به همه این اتفاقات شک کرد و نگران بود؟ راستی! تکلیف ده درصد سهامی که مردم که از فرا بورس خرید کردند چه می‌شود؟

روغایی از مقصد جدید سرمربی تیم ملی

هر روز عطایی، سرمربی تیم ملی والیبال ایران تصمیم گرفت برای سال پیش‌رو از این تیم جدا شده و به تیم جدیدی برود. در همین راستا سیرجانی‌ها مذاکراتی را عطایی انجام دادند و در نهایت توافقات نهایی بین طرفین انجام شد. به این ترتیب بهروز عطایی فصل آینده روی نیمکت تیم والیبال فولاد سیرجان خواهد نشست.

ورزشی

دیالوگ

حذف استقلال ضربه بزرگی به فوتبال ایران می‌زند؛

رشیدی: برنده‌ی دربی می‌تواند مدعی اصلی قهرمانی باشد



پیشکشوت استقلال معتقد است که این تیم شانس بیشتری نسبت به سپاهان و پرسپولیس برای قهرمانی دارد.

علیرضا آذربیزین

«منصور رشیدی» در گفت‌وگویی اختصاصی با «دنیای هوادار» در خصوص عملکرد استقلال و درخشش مهدی قایدی گفت: حدود ۶ هفته است که استقلال هر هفته بهتر و رو به رشد تر بازی می‌کند و این روزها کاملا آماده است. قایدی که از ستاره‌های فوتبال ایران است علیرغم اینکه هفته‌های ابتدایی لیگ انتقاد زیادی از او می‌شد، ولی توانست هماهنگ شود و به روزهای اوج برگردد و حالا ستاره‌ی تیم است.

رشیدی در رابطه با حساسیت دربی و شانس قهرمانی برنده این بازی گفت: در دربی هر تیمی برنده شود می‌تواند جهش بلندی برای قهرمانی داشته باشد، هر چند سپاهان تیمی است که صدر جدول است و مدعی اصلی قهرمانی است، اما استقلال در این هفته‌ها عملکردش خیلی خوب بوده است. تیم پرسپولیس هم تیم آماده‌ای است و شانس قهرمانی دارد. برنده‌ی دربی هر تیمی باشد بالای هشتاد درصد می‌تواند مدعی اصلی قهرمانی باشد.

پیشکشوت استقلال در خصوص تغییرات مدیریتی استقلال و حاشیه‌های به وجود آمده اظهار کرد: وضعیت مدیریتی نه فقط در استقلال در کل فوتبال

واقعا عالی کار کرد و با یک برد پر گل مقابل هوادار به استقبال دربی رفت. حذف استقلال از آسیا ضربه بزرگی برای فوتبال ایران است. چرا باید تیمی که عملکرد خوب و درخشانی دارد و مدعی قهرمانی است از لیگ قهرمانان آسیا حذف شود. این اتفاق عواقبی دارد که گریبانگیر تیم می‌شود. رشیدی در پایان صحبت‌های خود اظهار داشت: شانس قهرمانی را بیشتر به استقلال می‌دهم، چون از لحاظ عملکرد بهتر از سپاهان و پرسپولیس بوده است و هفته به هفته بهتر شده است و این تنها نظر من نیست و بسیاری از کارشناسان هم این عقیده را دارند.

خراب است. در چند سال اخیر هم در استقلال عمر حضور مدیران غیر از آقای آجولو طولانی نبوده است و عملکرد بسیار بدی داشتند. پول‌های بورس را که دریافت کردند مشخص نشد به چه صورت خرج شد و پس از آن هم آقای فتح‌الله زاده آمد و دو مرتبه چک‌ها را دریافت کرد و مسئله‌ای است که هنوز برای کسی به طور واضح مشخص نشده است.

رشیدی در خصوص حذف استقلال از آسیا عنوان کرد: زمانی که صحبت‌ها در رابطه با حذف استقلال از آسیا مطرح شد، به نظر می‌رسید از نظر روحی روانی تیم مشکل ببیند و افت کند اما مشاهده کردیم که تیم

رشیدی در رابطه با حساسیت دربی و شانس قهرمانی برنده این بازی گفت: در دربی هر تیمی برنده شود می‌تواند جهش بلندی برای قهرمانی داشته باشد، هر چند سپاهان تیمی است که صدر جدول است و مدعی اصلی قهرمانی است، اما استقلال در این هفته‌ها عملکردش خیلی خوب بوده است. تیم پرسپولیس هم تیم آماده‌ای است و شانس قهرمانی دارد. برنده‌ی دربی هر تیمی باشد بالای هشتاد درصد می‌تواند مدعی اصلی قهرمانی باشد.

توپ و تور

ماجراهای بازمانده‌های «نسل طلایی» والیبال

به این حواشی نداشته است. پس از پایان المپیک توکیو و انتخاب عطایی به عنوان سرمربی تیم ملی، کاپیتانی این تیم به میلاد عبادی‌پور رسید. هر چند با بازگشت موسوی، عبادی‌پور دیگر کاپیتان تیم ملی نیست. گفته می‌شود یکی از مهمترین دلایلی که باعث شده بود موسوی پیش از رقابت‌های قهرمانی جهان از تیم ملی کناره‌گیری کند همین موضوع کاپیتانی بوده است. عطایی در نشست خبری خود اعلام کرد که عبادی‌پور به دلیل اینکه در حال پدر شدن است و همچنین به خاطر مصدومیت‌هایی که دارد برای عدم حضور در لیگ ملت‌ها از او اجازه گرفته است. او در شرایطی این خبر را اعلام کرد که پیش از این عنوان شده بود عبادی‌پور فقط در هفته نخست لیگ ملت‌ها غایب تیم ملی خواهد بود. همانگونه که اتفاقات سال گذشته و کناره‌گیری موسوی از تیم ملی باعث شد این تیم نتواند شرایط مناسبی در مسابقات جهانی داشته باشد امکان اینکه یک بار دیگر تیم ملی از بابت این حواشی ضربه بخورد کم نیست. تیم ملی در لیگ ملت‌ها و همچنین مسابقاتی همچون انتخابی المپیک شرایط سختی دارد. انتظار می‌رود بازیکنان باتجربه همه هم و غم خود را در جهت موفقیت تیم ملی بگذارند. نه اینکه با حاشیه‌سازی ولو ناخواسته در جهت معکوس گام بردارند.

گفت: «موسوی در ده سال گذشته یکی از بازیکنان مهم والیبال ایران بود. فکر می‌کنم یک جاهایی به خواسته مردم باید نگاه کرد. والیبال ایران به موسوی نیاز دارد. موضوع گذشته متعلق به گذشته است و مهم این است که او امروز به ما کمک می‌کند.» امیر غفور هم پس از درخشش در لیگ برتر به تیم ملی دعوت شد؛ اما او حاضر به بازگشت به این تیم نشد و با انتشار دلنوشته‌ای از بازی‌های ملی خداحافظی کرد. به نظر می‌رسد مهمترین دلایلی که باعث شد غفور چنین تصمیمی بگیرد این بود که وی نمی‌خواست خاطرات خوبی که در ذهن مردم از خود به جا گذاشته بود را خراب کند. با توجه به اینکه امین اسماعیل‌نژاد گزینه اول عطایی برای پست پشت‌خطزن است، شاید غفور به خاطر همین موضوع و اینکه دوست نداشت در تیم ملی بازیکنی نیمکت‌نشین باشد از بازی‌های ملی خداحافظی کرد. غفور در دلنوشته خود عنوان کرده بود که قصد دارد جا را برای جوان‌ها باز کند. این صحبت او قابل تقدیر است؛ اما تصمیم‌گیری درباره چنین موضوعاتی بر عهده سرمربی تیم ملی است و وقتی بازیکنی به تیم ملی دعوت شد حتما به حضورش در این تیم احتیاج بوده است. عبادی‌پور هم با وجود شائبه‌هایی که در خصوص قهرش از تیم ملی و اختلاف با موسوی مطرح شده هیچ واکنشی

ایرنا- برخی از بازیکنان با سابقه والیبال ایران، خواسته یا ناخواسته حواشی‌ای برای تیم ملی والیبال ایجاد کردند که این حواشی می‌تواند برای این تیم مشکل‌ساز شود. اردوی تیم ملی والیبال از ۳ روز پیش (بیست و هفتم فروردین) در سالن فدراسیون والیبال آغاز شد. بهروز عطایی برای این اردو ۳۱ بازیکن را دعوت کرده بود و محمد موسوی، امیر غفور و میلاد عبادی‌پور هم در لیست این مربی بودند؛ ۳ بازیکنی که هر یک از آنها اتفاقات عجیبی را رقم زدند. موسوی سال گذشته و برای مسابقات قهرمانی جهان به اردوی تیم ملی دعوت شد؛ اما در آستانه سفر این تیم به جام و آنگر به یکباره از تیم ملی کناره‌گیری کرد. او در آن زمان صحبت‌هایی در خصوص دلایل تصمیم‌گیری مبنی از کناره‌گیری از تیم ملی انجام داد و از کمبود امکانات و پایین بودن مبلغ پرداختی فدراسیون والیبال به بازیکنان و همچنین وضعیت نامناسب امادگی جسمانی‌اش گفت. تصور نمی‌شد که پس از این اتفاق، موسوی به تیم ملی بازگشت؛ اما عطایی یکبار دیگر نام موسوی را برای لیگ ملت‌ها در لیست خود قرار داد تا مشخص شود سرمربی تیم ملی اتفاقات سال گذشته را فراموش کرده و به این بازیکن فرصت تازه‌ای داده است. این اقدام عطایی با انتقاداتی همراه شد و وی در واکنش به این انتقادات



سورپرایز دبیر؛ ورژن جدید «یزدانی» در راه است

رئیس فدراسیون کشتی درباره تغییر سبک احتمالی «حسن یزدانی» در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بلگراد واکنش نشان و وعده یک سورپرایز داد. «علیرضا دبیر» در پاسخ به سوالی در خصوص تغییر سبک احتمالی کشتی‌کشی حسن یزدانی اظهار داشت: این بحث را برای مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بلگراد بگذارید. حسن یزدانی نخست باید در انتخابی شرکت کند و اگر انتخاب شد بعد از آن خود می‌داند و رقابیش. اگر من الان از احتمال تقابل وی با دیوید تیلور صحبت کنم همه می‌گویند یزدانی از قبل انتخاب شده است. بدون شک برای یزدانی برنامه داریم. من از الان نمی‌گویم که یزدانی چه کاری خواهد کرد اما بدانید در مسابقات قهرمانی کشتی ۲۰۲۳ بلگراد یک یزدانی متفاوت خواهید دید.



هافبک ۳۳ ساله بازگشت به تیم ملی آلمان برای یورو ۲۰۲۴ را رد کرد ولی در عین حال از تمدید قراردادش با رئال مادرید استقبال کرد. کروس در دوران حضورش در رئال مادرید ۴۰۶ بازی انجام داده و ۲۷ گل به ثمر رسانده و ۸۸ پاس گل داده است

۱۱

هدیه احمد به هوادار ایرانی
در شب شکست شباب الاهلی



« احمد نورالاهی در دومین فصل حضورش در لیگ امارات و تیم شباب الاهلی فاصله چندانی با دستیابی به جام قهرمانی ندارد. هافبک ملی پوش ایرانی شباب الاهلی اما با بدشانسی در این بازی از کسب پیروزی بازماندند و تیمش در شرایطی که با نتیجه ۱-۲ از حریف پیش بود در نهایت با تساوی ۲-۲ کار را به پایان رساند. احمد نورالاهی در این بازی چند تماشگر ایرانی را حامی و مشوق خود و الاهلی می‌دید. حمایتی که باعث شد تا او علیرغم ناراحتی بابت از کف رفتن نتیجه برد در این بازی، در لحظه حضور در رختکن به سمت آنها رفته و پیراهن خود را به یک زوج هدیه بدهد.

۱۱

چهار بازیکن استقلال با سابقه
گلزنی در دربی!



« قانون نانوشته ای در دربی ها وجود دارد که طبق آن تیمی که تجربه بیشتری دارد، شانس موفقیت بیشتری دارد چرا که معمولاً بازیکنان با سابقه استرس کمی در این بازی حساس دارند. استقلال بازیکنان با تجربه زیادی دارد که سابقه دربی دارند و در این بین ۴ بازیکن آبی ها سابقه گلزنی برابر پرسپولیس را دارند؛ در حال حاضر ارسلان مطهری ۴ گل به پرسپولیس زده است، مهدی قانلی ۲ بار موفق به انجام این کار شده است و سجاد شهینزاده و روزه چشمی هر کدام یک گل زده اند. با این شرایط باید منتظر ماند و دید آیا این بازیکنان در بازی روز برابر پرسپولیس هم می‌توانند عملکرد خوبی داشته باشند یا نه.

۱۱

فرهاد مجیدی به دنبال
رکورد شکنی



« سایت اسپورت امارات با انتشار آمار از خیز فرهاد مجیدی برای شکستن رکورد بهترین فصل اتحاد کلباء در لیگ امارات خبر داد. رکورد تاریخی اتحاد کلباء (۳۹ امتیاز در فصل ۲۰۱۹-۲۰) است. مجیدی تا اینجای فصل ۲۹ امتیاز کسب کرده و در ۴ بازی آینده نیاز دارد تا از ۱۲ امتیاز ممکن ۱۰ روز امتیاز کسب کند تا بتواند این رکورد بزرگ را به نامش خودش ثبت کند. شاگردان مجیدی برای رسیدن در لیگ امارات باید در ۴ بازی آینده مقابل عجمان، شارجه، خورفکان و الجزیره قرار بگیرند. اتحاد کلباء با کسب ۲۹ امتیاز اکنون در رده هشتم جدول لیگ قرار دارد.

۱۱

پایان نگرانی هادر مورد
غیبت رضواند در دربی



« آرش رضواند در بازی با هوادار در هفته بیست و ششم لیگ برتر چند دقیقه بعد از گلزنی تعویض شد تا این نگرانی ایجاد شود که او نمی‌تواند برابر پرسپولیس بازی کند. با این حال رضواند روز گذشته بدون مشکل در تمرین استقلال شرکت کرد تا نگرانی‌ها از بابت غیبت او در دربی برطرف شود و مشخص شود این بازیکن می‌تواند در بازی روز یکشنبه در ترکیب اصلی آبی‌ها به میدان برود. رضواند یکی از مهمترین بازیکنان استقلال در پرس از جلوی زمین است و سایننتو روی درخشش او در این بازی حساب ویژه ای باز کرده است.

« تیم‌های فوتبال استقلال و پرسپولیس در چارچوب هفته بیست و هفتم لیگ برتر روز یکشنبه هفته آینده در ورزشگاه آزادی به مصاف هم خواهند رفت. آغاز این دیدار که صدمین دربی پایتخت خواهد بود برای ساعت ۱۷:۳۰ برنامه ریزی شده است اما گفته می‌شود احتمال تغییر زمان این بازی و برگزاری آن در ساعت ۱۶ وجود دارد. باشگاه پرسپولیس که میزبان این مسابقه است با ارسال نامه‌ای به سازمان لیگ درباره احتمال تغییر ساعت دربی تذکر داد. باشگاه پرسپولیس اعلام کرده که برای برگزاری مسابقه در ساعت ۱۷:۳۰ برنامه ریزی کرده است و هرگونه جایجایی و تغییر در زمان بازی باعث ضرورت‌های مالی سرخپوشان خواهد شد.

« در لیست پرسپولیس برای لیگ ۲۲، یازده بازیکن ۳۰ سال و بالاتر دارند. این در حالی است که در لیست این فصل استقلال نام ۶ بازیکن سی ساله یا بالاتر از سی سال دیده می‌شود. در این میان دو تیم از بازیکنان جوان زیادی نیز سود می‌برند به گونه ای که در لیست پرسپولیس به نام‌هایی چون امیرعلی رفیعی و مهرشاد اسدی ۲۱ ساله، و وحدت هانوف، ابوالفضل سلیمانی و علی جودکی ۲۲ ساله و محمد عمری (۲۳) ساله و مهدی عبدی (۲۴) ساله برمی‌خوریم. در استقلال نیز می‌توان به نام‌هایی چون امیرعلی صادقی امید حامدی فر، سینا سعیدی فر، محمدحسین زواری که همگی ۲۲ سال دارند اشاره کرد.

« اولین تصاویر منتشره از شروع تمرینات پرسپولیس نشان می‌دهد که یحیی متمرکز و آرام تیمش را آماده بازی استقلال می‌کند. یحیی که در شهرآورد دو امتیاز حساس را از دست داد و نتوانست پیروزی ۱-۰ تیمش را حفظ کند، حالا برای به دست آوردن سرنوشتش در قبال استقلال، ملزم به پیروزی مقابل این تیم است تا با کسب دوازدهمین امتیاز امسال، روند مثبت خود و تیمش را ادامه دهد. نکته جالب اینکه بازی پیش رو دهمین شهرآورد یحیی به عنوان سرمربی خواهد بود و او از رکورد ایوانکوویچ عبور می‌کند. او حالا یکی از ۵ سرمربی پرسپولیس و استقلال است که تعداد دربی‌هایش دو رقمی

« این روزها همه جا صحبت از مهدی قایدی است. این درخشش زائدالوصف آن هم در فاصله یک هفته مانده به دربی طرفداران استقلال را امیدوار کرد که ستاره محبوب بوشهری بتواند در دیدار حساس تر مقابل پرسپولیس نیز خوش بدرخشد. قایدی معمولاً یک شادی خاص دارد و به حلقه ازدواجش پس از گلزنی، بوسه می‌زند. این بار ما شنیدیم چنانچه او بتواند دروازه پرسپولیس را باز کند قصد دارد شادی جدیدی رو کند. این شادی جدید می‌تواند تا حدودی پرسرودا باشد اما دربی ارزش آن را دارد که بازیکن تکنیکی و آبی پوش استقلال از آن رونمایی کند.



درخواست فوری پرسپولیس از
سازمان لیگ برای دربی

۱۱



میانگین سنی پایین‌تر
استقلال در دربی ۱۰۰

۱۱



عبور گل محمدی از رکورد
برانکو در دربی

۱۱



سورپرایز ویژه مهدی قایدی
برای دربی ۱۰۰

۱۱



خانه مطبوعات استان البرز

گل به خودی به سبک «مسئول بسیج رسانه البرز»؛

ساعت خواب... تا امروز کجا بودید؟! **بیانیه**

مقام معظم رهبری همه مسئولان و مردم را به مراقبت از وحدت موجود در کشور فراخواندند و افزودند: «ایجاد دو جریانی، دو فرقه‌ای و دو قطبی از ضربه‌های مهلکی است که دشمن به دنبال آن است.»

در همین خصوص خانه مطبوعات و رسانه‌های استان البرز در پاسخ به صحبت‌های مسئول بسیج رسانه استان بیانیه‌ای صادر کرد:

«در روزها و لحظات صعب و دشواری که ایران عزیزمان از هر گوشه و کنار جهان مورد نفرت پراکنی قرار می‌گیرد و دژخیمان بسیار با ثروت و قدرت رسانه‌ای حیرت‌انگیزشان همچون لاشخور و کفتارهایی آماده شکار نشسته‌اند و تیز کرده‌اند تا گوشه‌ای از این خاک بوی بد نفاق بگیرد و دندان‌های تیز کرده‌شان را به این مرز و بوم بکشند، متأسفانه در داخل کشور هم شاهد تلاش‌های جدی، روزافزون و البته ناخواسته و از سر نابلدی و آماتورسیم موجود در میان برخی دوستان و همکاران موسوم به سوپرانقلابی به جهت فراهم کردن بستر نفاق و دو قطبی‌سازی موج می‌زند که شوربختانه جای بسی تعجب دارد. آن هم با توجه به مسائل و مشکلات متعدد فرهنگی و اقتصادی در جامعه، بویژه در رسانه‌ها، شاهد این هستیم که جریان‌های سیاسی خارج از کشور که همچون همیشه بدنبال هیاهو آفرینی و جنجال‌های ناپاک و بیهوده‌اند، ایجاد فضای دو قطبی و تنش در جامعه چیزی جز ریختن آب به آسیاب دشمنان قسم‌خورده این مرز و بوم نیست، این درحالی است که بعضاً برخی جریان‌ها و برخی از مدعیان انقلابی عامدانه و از روی حب و بغض که مسئولان امنیتی و سیاسی نیز شاهدی بر این ماجرا هستند، در تازه‌ترین اظهار نظرشان (!) عملکرد و حرفه‌ای‌گری خبرنگاران خانه مطبوعات استان البرز را که در تمامی حضورهای سیاسی اقدام به صدور بیانیه و انتشار موضع‌گیری وقایع و انعکاس اتفاقات و اخبار و رویداد در بالاترین حضور و خدمت به کشور و استان، انقلاب و مردم داشته‌اند را مردودی اعلام

کردند. ما سؤال می‌پرسیم: با کدام منطق، عقل، شور، شعور و تاکتیک انقلابی-رسانه‌ای به چنین نتیجه مشعشی دست پیدا کردید؟! ساعت خواب آقای مسئول! پیاده‌شوید با هم برویم... این همه سال این همه روزنامه‌نگار و قلم‌بدست در این استان، کار شریف رسانه‌ای کردند و پای کشور عزیزشان ایستاده‌اند، شما دیگر که هستید و اصلاً از کجا آمده‌اید که اینچنین زحمات و تلاش‌های دهه‌ها شبانه‌روزی اهل قلم را با کارشکنی و جنگ‌افروزی دشمنان این خاک یک کاسه کرده‌اید؟

چطور باید باور کنیم که «سازمان بسیج رسانه البرز» بجای همدلی و همراهی با اصحاب رسانه و همسو کردن خود با این جریان استوار نظام و برآمده از آحاد مردم و نظام، ساز تفرقه و جدایی زده و بجای تلاش برای گسترش وحدت ملی تمامی جریان‌ها با نظام، خط‌کش اندازه‌گیری برای این قشر فرهیخته به دست گرفته تا با ایجاد نفاق و چندگانگی در این حوزه (که مسبوق به سابقه است)، علاوه بر کوبیدن بر طبل نفاق و تفرقه‌افکنی، تجزیه احساسی میان اقشار و شغل‌های متعدد، مقدمات آزرده‌گی این وقایع‌نگاران حق و حقیقت را فراهم کرده است؟

در صورتی که رسانه‌های خانه مطبوعات استان این مهم را وظیفه ملی، دینی، اسلامی و انقلابی خود می‌دانند و برای قلم‌ها و دوربین‌هاشان دینار و نمره‌ای از هیچ آردی دریافت نکرده‌اند و همواره بی‌هیچ منتی در همه صحنه‌ها همپای کشور و انقلاب حاضر بوده‌اند. همه آن‌ها بر این باورند که دوربین و نمره واقعی و پادشاه‌های معنوی خود را از خداوند دریافت می‌کنند؛ و حاضریم به یگانه خالق هستی سوگند یاد کنیم که باورشان به این ایده، ارزش و آرمان بیشتر از شما که همه چیز را در «ظاهر» می‌یابید نباشد (که هست)، قطعاً کمتر نیست.

متأسفانه در زمانی که باید جامعه رسانه‌ای استان مراقب توطئه‌های رسانه‌ای دشمن باشد و برای حفظ فرهنگ و تقویت آن جملگی مسئولان همت کنند، شاهد چنین فضا سازی‌های چرک و نفاق‌پروری از سوی این دوستان هستیم که گویا کشور، نظام و انقلاب را فقط متعلق به خود و رفقایشان می‌دانند و مابقی را مُشتی دشمن و همسو با منافقان! جای

تعجب ندارد که این نفرت‌پراکنی‌ها موجب آزرده‌خاطر شدن مدیران مسئول و اصحاب خبر و رسانه استان شده است. خبرنگارانی که در طی اتفاقات و وقایع کشور ضمن موضع‌گیری عاقلانه‌شان، حتی یک نفرشان در دام توطئه‌های چرب و چیل و پر از پول و قدرت رسانه‌های غربی نیفتاد و به توصیه‌ها و رهنمودهای دستگاه‌های نظارتی جامعه عمل پوشانیدند و شرایط فضای روانی جامعه استان را در حوزه رسانه تا حد امکان آرام داشتند. ما آگاهیم که این دوستان شاید چیز خاصی در دلشان نباشد، اما یقین داریم که راهش را یاد نگرفته‌اند و حسابی نابلد، غیرحرفه‌ای و آماتور تشریف دارند. پرسش اینجاست که چرا در شرایط فعلی، شماری از مسئولان بدنبال یکدست و همسو کردن طیف‌های مختلف جامعه، اقوام و روزنامه‌نگاران در استان هستند و در همین راستا، نفرت‌پراکنی می‌کنند و روزنامه‌نگاران و اهالی خانه مطبوعات را با داعش و دشمنان این خاک یکی می‌کنند؟! این درحالی است که اصحاب رسانه ضمن محکوم کردن چنین رفتاری حق مسلم خود می‌دانند تا از کیان و حقیقت جامعه خبری خود دفاع نمایند و از طریق دستگاه قضایی شاخص‌های مردود بودن عملکرد خانه مطبوعات را تا رسیدن به پاسخ مناسب پیگیری نمایند، درعین حال این پرسش مطرح است که این افراد و جریان‌ها بر اساس چه مواضع و یا قوانینی خط‌کش برداشته و معیار و اندازه فعالیت‌های این صنف زحمتکش را به زیر ضرب خط‌کش و معیارهای واهی و برساخته خویش برده‌اند و اصلاً چه کسی اجازه این اندازه‌گیری را به آنان داده است.

در پایان، گفتنی است خبرنگاران خانه مطبوعات قطعاً به وظایف ذاتی و قانونی خود عمل کرده‌اند و فضای آرام کنونی و باورهای مردمی خود دلیل محکم و قاطعی بر این ادعاست؛ فلذا بدون شک نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی به قصد تخریب جامعه خبری استان کاری بیهوده و آب در آسیاب دشمن ریختن است و سبب خواهد شد که این سربازان و پیش‌قراولان جبهه نیکی و راستی صدای مظلومیت خود را به گوش دلسوزان واقعی کشور برسانند و نگذارند که برخی زحمات این حافظان قلم را به هیچ انکارند.»